UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày 17  tháng 4  năm 2023

THÔNG BÁO

V/v triển khai một số biện pháp cấp bách phòng, chống
dịch bệnh COVID-19 trong nhà trường

 Thực hiện Công văn số 193/SGDĐT-CTTT ngày 13/4/2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về triển khai một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch
bệnh COVID-19 trong các cơ sở giáo dục, trước tình hình dịch COVID-19
diễn biến dịch bệnh, nhằm đảm bảo an toàn cho CBQL, GV, NV, HS, trường
THCS thị trấn Tiên Lãng yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh làm
tốt một số công việc sau:

1. Thường xuyên cập nhật tin tức trên các phương tiện thông tin chính
thống về tình hình diễn biến, nguyên nhân, hậu quả và các biện pháp phòng,
chống dịch bệnh Co vid 19 hiện nay; không lan truyền thông tin thất thiệt, gây
hoang mang trong nhà trường và dư luận.

2. Thực hiện các văn bản chỉ đạo của các cấp: văn bản số 793/UBND-

VX ngày 13/4/2023 của  UBND thành phố Hải  Phòng về việc tăng cường

phòng,  chống  dịch  COVID-19;  văn  bản  số  193/SGDĐT-CTTT  ngày

13/04/2023 của Sở GDĐT Hải Phòng về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trong các cơ sở giáo dục; văn bản số 957/UBND-

YT  ngày  14/4/2023  của  UBND  huyện;  Công  văn  số  181/GDĐT  ngày

14/04/2023 của Phòng GD ĐT Tiên Lãng về việc tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong các cơ sở giáo dục;
3. Tăng cường sử dụng các phương tiện, cách thức để phòng, chống dịch:

Nước rửa tay, máy đo thân nhiệt, vệ sinh trường, lớp theo quy định; thực hiện
tốt "Thông điệp 2K" của Bộ Y tế, nhà trường tạm thời dừng tổ chức các hoạt
động tập thể khi chưa cấp bách.

4. Thường xuyên báo cáo tình hình dịch bệnh trên CSDL ngành. Các thầy
cô chủ nhiệm phải theo dõi chặt chẽ tình trạng sức khỏe của học sinh và báo
cho Ban Giám hiệu khi có diễn biến bất thường.

5. Các tổ chuyên môn, tổ Văn phòng, giáo viên chủ nhiệm các lớp vệ sinh
sạch sẽ các phòng sinh hoạt chuyên môn các tổ, phòng chức năng, học sinh vệ
sinh lớp học sạch sẽ trong, ngoài, trần nhà, lau bàn ghế, cửa...; phun thuốc tiêu
độc, khử trùng các khu vực trong khuôn viên trường.

6. Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy - học trực tuyến trong trường
hợp tạm thời nghỉ học để phòng, chống dịch.

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh phải
thường xuyên giữ liên lạc với nhà trường qua điện thoại và các kênh thông tin
khác của nhà trường để chủ động thông báo những trường hợp bất thường.
Hoặc liên hệ số điện thoại: 0986437977- Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt –Hiệu
trưởng./.

Nơi nhận:
- Website trường;
- CB, GV, NV và HS nhà trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Nguyệt